АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019 г. № 18                                                                                               с. Шадрино
«О подготовке и проведении                                                                     празднования Дня Победы в                                                                         Великой Отечественной войне                                                                                   на территории Шадринского сельсовета»
В связи с Празднованием 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать оргкомитет по проведению и празднованию 74-ой годовщины  Победы в Великой Отечественной войне в следующем составе:

Члены оргкомитета:

Ярушкина Ю.П. – и.о.главы Администрации Шадринского сельсовета
Алиева В.А. - глава сельсовета
Вагнер В.А.  – заведующая библиотеки с. Шадрино
          Рише Н.В. – заведующая филиала МБОУ «Шадринская СОШ»в с. Шадрино

Ткаченко Л.В. -  председатель Совета ветеранов
2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования, посвящённого Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Шадринского сельсовета (прилагается)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы                                                                                                   Администрации сельсовета                                             Ю.П. Ярушкина
                                                                                                                Приложение
                                                                          к постановлению администрации

                                                                Шадринского сельсовета

                                                                 от 29.03.2019 г. № 18
П Л А Н

по подготовке и проведению праздника, посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов                                                   на территории Шадринского сельсовета
	№
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Ответственные

	Ремонт и покраска памятника, благоустройство прилегающей территории
	до 5 мая
	Администрация Шадринского сельсовета

	Проведение работ по благоустройству сёл
	До 01 мая
	Администрация Шадринского сельсовета

	Экологическая эстафета «Зеленая весна»
	20 апреля-

20 мая
	Администрация Шадринского сельсовета;

Совет молодежи

	Участие в проведении Дня призывника «Я патриот земли родной, пусть село гордится мной»
	25 апреля

12-00

	Администрация Шадринского сельсовета

	Организация и проведение встреч вдов и тружеников тыла с учащимися школы с. Шадрино
	апрель-май
	Филиал МБОУ «Шадринская СОШ»в с. Шадрино

	Обследование условий жизни, ветеранов ВОВ, контроль за предоставлением им льгот предусмотренных законодательством РФ
	24 апреля
	Администрация Шадринского сельсовета, филиал Калманского района КГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания Топчихинского района.

	Тематическая выставка    « И будет мир помнить»
	9 мая
	Заведующий библиотекой Вагнер В.А.

	Проведение торжественного митинга у памятника

	9 мая

10-00
	Ярушкина Ю.П.
Алиева В.А.
Вагнер В.А.

Участковый ОП

	Возложение венков к памятнику ВОВ
	9 мая
	Администрация Шадринского сельсовета;

Общественные организации

	Проведении акций «Бессмертный полк Алтая», «Георгиевская ленточка»
	9 мая
	Администрация Шадринского сельсовета
Филиал МБОУ «Шадринская СОШ»в с. Шадрино
Совет ветеранов

	Поздравление  вдов участников ВОВ, тружеников тыла на дому с вручением подарков
	до 9 мая
	Администрация Шадринского сельсовета;

Совет ветеранов

	Организация работы ДНД во время проведения массовых мероприятий
	01-12 мая
	Администрация Шадринского сельсовета

ДНД